АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

2014 г. №
г. Барнаул

Об итогах ежегодной региональной олимпиады
школьников по робототехнике в 2013/2014 учебном году

На основании Положения о ежегодной региональной олимпиаде по ро­
бототехнике для школьников и студентов Алтайского края, в соответствии с
приказом Главного управления образования и молодежной политики Алтай­
ского края от 06.03.2014 №1273 «О проведении ежегодной региональной
олимпиады школьников по робототехнике», в целях популяризации научно-
технического творчества детей и молодежи, повышения интереса к исследо­
вательской, проектной деятельности 29 марта 2014 года проведена ежегодная
региональная олимпиада школьников по робототехнике (далее -  олимпиада).

На основании протоколов заседаний жюри олимпиады
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги олимпиады и наградить победителей и призеров ди­
пломами Главного управления образования и молодежной политики Алтай­
ского края (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
Главного управления М.В.Дюбенкова

Цекало Светлана Валентиновна, 8 (3852) 69 24 63,
Переверзева Ольга Викторовна, 8 (3852) 29 44 32

Приложение
к приказу Главного управления
образования и молодежной политики
Алтайского края
от 0-М

Итоги
ежегодной региональной олимпиады школьников
по робототехнике в 2013-2014 учебном году

№
п/п

Название ОУ
по уставу

Фамилия, имя
победителя и призера

конкурса

Класс Номинация

Направление « Lego Wedo»
1. МАОУ ”СОШ №

132", г. Барнаул
Киприянов Алексей 2 младшая возрас­

тная категорияКиприянов Андрей 2
Янченко Сергей 3

2 МБОУ "Степно-
озёрская СОНГ,
Благовещенский
район

Воробьев Виктор 5 старшая возрас­
тная категория

Воробьев Павел 2

3 МБОУ «Благове­
щенская СОШ №2»,
Благовещенский
район

Антропов Сергей 4 Творческая кате­
горияПоздняков Степан 4

Черников Владимир 4

направлении «Lego Mindstorms»
Младшая возрастная группа

1. МБОУ ДОД «Центр
детского (юноше­
ского) технического
творчества» Ленин­
ского района, г.
Барнаул

Головнев Николай 4 ^ Кегельринг
Мелентьев Артём 4

2. МБОУ «Гимназия
№42», г. Барнаул

Пузырный Данил 3 Чёрная линия с
препятствиями

3. МБОУ «Гимназия
№ 42», г. Барнаул

Беляев Олег 3
СуперчерепашкаЧеганов Владимир 3

Средняя возрастная группа
4. МБОУ «Гришков-

ская СОШ», Немец­
кий национальный
район

Ободец Дмитрий 8 Кегельринг
Гергишан Василий 8

5. МБОУ «Гимназия
№ 42», г. Барнаул

Абзалов Вадим 7 Чёрная линия с
препятствиямиКузиванов Сергей 7

Смирнов Олег 7
6. МБОУ «Гимназия

№ 42», г. Барнаул
Спиричев Семён 5 Суперчерепашка
Кузнецов Семён 5

Старшая возрастная группа
7. МБОУ «Шипунов-

ская СОШ им. А.В.
Луначарского»,
Шипуновский район

Овсянников Владимир 11 Кегельринг
Горбунов Денис 11
Катвалян Арсен 6
Колосков Роман 6

8. КГБОУ СПО
«БГГТК»

Куимов Алексей 1 курс Чёрная линия с
препятствиямиПавлов Евгений 1 курс

Киселёв Сергей 1 курс
9. КГБОУ СПО

«БГПК»
Койнов Владислав 1 курс Суперчерепашка
Цих Данил 1 курс
Кузьмин Виталий 1 курс

10. КГБОУ СПО
«БГПК»

Киселев Сергей 1 курс Творческая ка­
тегорияКойнов Владислав 1 курс

Цих Данил 1 курс
Кузьмин Виталлий 1 курс
Куинов Алексей 1 курс
Павлов Евгений 1 курс